Nº 148, sexta-feira, 2 de agosto de 2013 183ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013080200183

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação dos Se-
nhores Antonio Carlos Oliveira Gidi, Márcia Csik e Stanley Arthur
Gacek visando à prestação de serviços de instrutoria, durante o exer-
cício de 2013, à Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de
Magistrados da Justiça do Trabalho - ENAMAT. Fundamento Legal:
art. 25, inciso II da Lei nº 8.666/93. Declarada pelo Senhor GUS-
TAVO CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria do
Tribunal Superior do Trabalho, e ratificada, com fundamento no art.
26 da Lei nº 8.666/93, pelo Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN,
Diretor da ENAMAT.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 502.873/2013-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Prodotti Distribuidora Ltda. -
ME. OBJETO: aquisição de equipamentos de vídeo e seus acessórios.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO: PE-
045/2013-D. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei
n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR:
total R$ 8.833,46. VIGÊNCIA: inicia-se na data de assinatura do
contrato até noventa dias após o recebimento definitivo do objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.128.0571.20G2.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2013NE001334, emitida em 28/6/2013. ASSINATURA:
30/7/2013. Pelo Contratante: Maria Tereza de Andrade Lima Orlandi,
Secretária de Administração Substituta. Pela Contratada: Luís Otávio
de Mattos, Sócio-Gerente.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 504.347/2012-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: NET BRASÍLIA LTDA. ES-
PÉCIE: segundo termo aditivo ao contrato PE-066/2012 - prestação
de serviços de atualização de internet de alta velocidade. ALTE-
RAÇÃO: com base no art. 65, § 1º da Lei nº 8.666/93, fica acrescido
1 (um) ponto, representando acréscimo de 5% do valor total do
contrato, que passa para R$ 47.224,80. ASSINATURA: 31/12/2012.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Wanda Alves Pereira, Diretora de Operações,
e Antônio Soares de Lima Neto, Gerente Administrativo.